Dd 2

diuersæ

*August.*  
serm. 27.  
de verb.  
Apostoli.

diuersæ vocaciones, vti & diuersi fines, ac  
diuersæ naturæ & vires. Non omnes pos-  
sunt esse Alexandri, aut Mechtildes. Apo-  
stolorum exemplo patet, possessionem in  
communi, nil paupertati derogare. Quam-  
quam neque hæc quideim paupertas om-  
bus competit. Quod S. Augustinus suo es-  
emplo demonstrat. Narrat enim, se ante  
conuersionem agitasse consilium, cum so-  
cijs, de vita communi incunda, vt remota  
turbis tranquilliùs viuerent; vt vnam, in-  
quit, rem familiarem conflaremus ex omnibus;  
vt per amicitia sinceritatem non esset aliud hu-  
ius, & aliud illius, sed quod ex cunctis fieret  
unum, & uniuersum singulorum esset; & om-  
nia omnium. Et placuerat nobis, vt bini anni,  
tamquam magistratus omnia necessaria cura-  
rent, ceteris quietis. Sed postea quam caput (Ro-  
manianus vñus è socijs) cogitare, virum hoc  
muliercula sinerent, quas & alij nostrum iam  
habebant, & nos habere volebamus, totum  
illud pactum, quod bene firmabamus, disiulit  
in manibus, atque confractum est. Inde ad  
suspiria & gemitus conuertebamur, & grissu-  
ad sequendas latas, & tritas vias saculi. Num-  
rum non omnium est, et si bona fortuna vel-  
lent deserere, etiam deserere vxores. Quid  
ergo

S. Augu-  
stin. l. 6.  
Confess.||  
cap. 14.

ergo his faciendum? an amandæ diuitiarum, de restanda paupertas? nequaquam; cum tanta sint huius bona, ut etiam Ethnicorum plurimi eam ambierint. De quibus aliquid dicere, operæ pretium est.

## C A P V T XVI.

*Fuisse etiam, apud Ethnicos, amatores & laudatores paupertatis.*

## §. I.

*Ad quam paupertatem Ethnici peruer-*  
*nerint?*

**G**entiles, quamquam ad perfectam Euangeliæ paupertatem, quæ inducit bonorum communionem, atq; vnius Dei vitæque æternæ amore suscipitur, assurgere non potuerunt; ductu tamen naturæ adeò multa viderunt, ut pacis, boni publici & priuati, ac Philosophandi, nonnulli etiam laudis caussa, diuitias contemnerent, & sponte etiam pauperes esse mallent. Atque inter hos non Philosophi dumtaxat, sed etiam Principes fuerunt, illi enim ut sapientia, isti ut Reipublicæ gubernaculæ tantò liberiore animo vacare possent, curas sollicitudinesque pecuniarum à se abdican-

D d 3

runt.